PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
     GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, 347– Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br - e-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

1

DECRETO Nº 13.636, DE 24 DE ABRIL DE 2018.

ALTERA O DECRETO Nº 13.297 DE 19
DE OUTUBRO DE 2017, QUE NOMEIA
MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO
CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE NOVA VENÉCIA-ES.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições

legais, conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica
Municipal e art. 3º, § 6º da Lei nº 2.164 de 16 de outubro de
1996, e atendendo o solicitado no Ofício nº 06/2018-CMAS,
protocolizado nesta Prefeitura sob nº 499324, de 24 de abril de
2018,

DECRETA:

Art. 1º.  Fica alterado o decreto nº 13.297 de 19 de

outubro de 2017, que nomeia membros Titulares e Suplentes do
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Nova
Venécia-ES,  nos termos do Art. 3º, § 6º da Lei nº 2.164, de 16
de outubro de 1996, composto na seguinte ordem:

DO GOVERNO MUNICIPAL:

I – SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

TITULAR – DANIELLE FALCÃO ALVES
SUPLENTE – MÁRCIA SCHEPPA DOS REIS

II – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TITULAR – JAQUELINE GUIMARÃES
SUPLENTE – JAIRACY RUELA

III – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TITULAR – LUCIA POSSEBON DA SILVA DAMACENO
SUPLENTE – ELSEMARA SILVEIRA ALIPIO COSTA

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
     GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, 347– Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br - e-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

2

Parte integrante do Decreto nº 13.636, de 24 de abril de 2018.

IV – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
TITULAR – ADRIELLY GOMES DOS SANTOS
SUPLENTE – ANA PAULA OLIOSI FÁVERO

V – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

TITULAR – GABRIELA RUPF
SUPLENTE – LEONARDO DA COSTA XAVIER

VI – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

TITULAR – ANDERSON OLIVEIRA SABINO
SUPLENTE – RITIELE RIOS SOARES

VII – PROCURADORIA JURIDICA

TITULAR – RICARDO CAMATA BIANCHI
SUPLENTE – SAMANTA REGINA BARATELA

DA SOCIEDADE CIVIL:

I – REPRESENTANTES DE USUÁRIOS OU ORGANIZAÇÃO DE USUÁRIOS DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL

TITULAR – ANA CLAUDIA FLEGLER GERALDO
SUPLENTE – AMANDA GALVÃO DE OLIVEIRA

TITULAR – HAIDE PEREIRA DAS NEVES
SUPLENTE – MARIA ROSA LOPES BARLEZ

TITULAR – LILIANE FERREIRA SOUZA AMORIM
SUPLENTE – LUZIA APARECIDA DA SILVA

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
     GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, 347– Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br - e-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

3

Parte integrante do Decreto nº 13.636, de 24 de abril de 2018.

II – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

TITULAR- MARLI DE FÁTIMA FANTICELE IZÍDIO
SUPLENTE- MAURIANY MOGNATTO DE JESUS

III - ASSOCIAÇÃO ESPÍRITA BENEFICENTE “LAR DE ABIGAIL”

TITULAR – SABRINA FRANCISCHETTO NUNES

CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA

SUPLENTE – SILVANA PEREIRA DOS SANTOS

IV - CASA DO VOVÔ AUGUSTINHO BATISTA VELOSO

TITULAR – EDITH BASTIANELLO

ASSOCIAÇÃO PROJETO VIDA

SUPLENTE – VALDCEIA BATISTA ALVES DOS SANTOS

V – REPRESENTANTE DE TRABALHADORES DO SETOR DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TITULAR – ALESSANDRA RODRIGUES DE OLIVEIRA
SUPLENTE   - ELENUARTE COSTA BARRETO

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
     GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, 347– Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br - e-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

4

Parte integrante do Decreto nº 13.636, de 24 de abril de 2018.

Art.2º.Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Art.3º.Revoga-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 24 dias do

mês de abril de 2018.

Mário Sérgio Lubiana
Prefeito